[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БАТАЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
                      08.05.2018
                              № 681                                                   город Батайск

О внесении изменений в приложения к  постановлению

Администрации города Батайска от 15.11.2013 г.

№ 565 «Об утверждении муниципальной программы
 «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными
 услугами населения города Батайска»
В соответствии с решением Батайской городской Думы от 06.12.2017 № 223 «О бюджете города Батайска на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов», решением Коллегии Администрации города Батайска от 04.04.2018г. № 38 «О внесении изменений в муниципальную программу города Батайска «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Батайска», постановлением Администрации города Батайска от 08.10.2013 № 198 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ города Батайска».
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение к постановлению Администрации города Батайска от 15.11.2013 г. № 565 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Батайска» следующие изменения:
1.1. Раздел «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» в паспорте муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Батайска» изложить в новой редакции «общий объем финансирования муниципальной программы на 2014-2020 годы составляет 485 836,6 тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет – 183 818,1 тыс. рублей;

местный бюджет – 302 018,5 тыс. рублей;

2014 год – 205 716,1 тыс. рублей, из них:

областной бюджет - 149 854,9 тыс. рублей;

местный бюджет – 55 861,2 тыс. рублей;

2015 год – 62 549,2 тыс. рублей, из них:
областной бюджет -19 249,6 тыс. рублей;

местный бюджет – 43 299,6 тыс. рублей;

2016 год – 43 253,0 тыс. рублей из них;
областной бюджет – 3 394,0 тыс. рублей;
местный бюджет – 39 859,0 тыс. рублей.
2017 год – 49 739,0 тыс. рублей, из них:

областной бюджет – 3 159,3 тыс. рублей;

местный бюджет 46 579,7 тыс. рублей.
2018 год – 42 493,7 тыс. рублей из них;
областной бюджет – 2 720,1 тыс. рублей;
местный бюджет – 39 773,6 тыс. рублей.

2019 год – 41 172,9 тыс. рублей из них:
областной бюджет – 2 720,1 тыс. рублей;

местный бюджет – 38 452,8 тыс. рублей.
2020 год – 40 912,7 тыс. рублей, из них:

областной бюджет – 2 720,1 тыс. рублей;

местный бюджет – 38 192,6 тыс. рублей».

           1.2 Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в паспорте подпрограммы «Развитие жилищного хозяйства в городе Батайске» изложить в новой редакции «общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2020 годы составляет 74 641,2 тыс. рублей, в том числе:
областной бюджет – 44 456,7 тыс. рублей;

местный бюджет – 30 184,5 тыс. рублей;

2014 год – 49 331,9 тыс. рублей, из них:

областной бюджет - 44 456,7 тыс. рублей;

местный бюджет - 4 875,2 тыс. рублей;

2015 год – 2661,7 тыс. рублей, из них:

местный бюджет -  2661,7 тыс. рублей
2016 год – 2 741,3 тыс. рублей, из них:

местный бюджет - 2 741,3 тыс. рублей;

2017 год – 7 795,0 тыс. рублей, из них:

местный бюджет -  7 795,0 тыс. рублей.
2018 год – 4 578,5 тыс. рублей из них:
местный бюджет – 4 578,5 тыс. рублей.
2019 год – 3 766,4 тыс. рублей из них:
местный бюджет – 3 766,4 тыс. рублей.
2020 год – 3 766,4 тыс. рублей.

местный бюджет – 3 766,4 тыс. рублей.
          1.3 Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в паспорте подпрограммы «Комплексное развитие инженерной инфраструктуры города Батайска» изложить в новой редакции «общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2020 годы составляет 161 207,8 тыс. рублей, в том числе:

областной бюджет – 121 447,5 тыс. рублей;

местный бюджет -  39 760,3 тыс. рублей;

2014 год – 127 814,3 тыс. рублей, из них:

областной бюджет-  104 166,7 тыс. рублей;

местный бюджет -  23 647,6 тыс. рублей;
2015 год – 26 349,4 тыс. рублей, из них:
областной бюджет- 17 280,8 тыс. рублей;
местный бюджет – 9 068,6 тыс. рублей;
2016 год – 2 739,6 тыс. рублей, из них:
местный бюджет – 2 739,6  тыс. рублей;
2017 год – 3 504,5 тыс. рублей, из них:

местный бюджет 3 504,5 тыс. рублей;
2018 год – 400,0 тыс. рублей из них
местный бюджет- 400,0 тыс.рублей;
2019 год – 200,0 тыс. рублей из них
местный бюджет-200,0 тыс.рублей;
2020 год – 200,0 тыс. рублей, из них:

местный бюджет – 200,0 тыс. рублей».

           1.4 Раздел «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в паспорте подпрограммы «Ремонт жилищного фонда и имущества муниципального образования «Город Батайск» изложить в новой редакции «общий объем финансирования подпрограммы на 2014-2020 годы составляет 249 987,6 тыс.рублей, в том числе:
областной бюджет –17 913,9 тыс. рублей;
местный бюджет -  232 073,7 тыс. рублей;

2014 год – 28 569,9 тыс. рублей, из них:
областной бюджет - 1 231,5 тыс. рублей;
местный бюджет – 27 338,4 тыс. рублей;

2015 год – 33 538,1 тыс. рублей, из них:
областной бюджет – 1 968,8 тыс. рублей;
местный бюджет – 31 569,3 тыс. рублей;

2016 год – 37 772,1 тыс. рублей, из них:
областной бюджет - 3 394,0 тыс. рублей;
местный бюджет – 34 378,1 тыс. рублей;

2017 год – 38 439,5 тыс. рублей, из них:
областной бюджет – 3 159,3 тыс. рублей;
местный бюджет – 35 280,2 тыс. рублей;

2018 год – 37 515,2 тыс. рублей, из них:

областной бюджет – 2 720,1 тыс. рублей;
местный бюджет – 34 795,1 тыс. рублей;

2019 год – 37 206,5 тыс. рублей, из них:

областной бюджет – 2 720,1тыс. рублей;
местный бюджет – 34 486,4 тыс. рублей;

2020 год – 36 946,3 тыс. рублей, из них:

областной бюджет – 2 720,1 тыс.рублей;

местный бюджет – 34 226,2  тыс. рублей.

2. Таблицы №7, №8, №6 муниципальной программы «Обеспечение качественными жилищно-коммунальными услугами населения города Батайска» изложить в новой редакции согласно приложениям №1, №2, №3 к настоящему постановлению.

        3. Финансовому управлению города Батайска (Гагацев Т.А.) осуществить финансирование муниципальной программы в пределах ассигнований, предусмотренных на указанные цели.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в официальном печатном издании города Батайска
        5. Контроль над исполнением постановления возложить на Заместителя главы Администрации города Батайска по жилищно-коммунальному хозяйству Берлим А.А.
Мэр города Батайска                                                                                                В.В. Путилин